Исх. № ВЧ-08/11516 от 13.09.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела № 016/01/14.2-296/2021 в отношении ООО «Компания
Алькон» (423809, г. Набережные Челны, пр-кт Мира, д. 43, кв. 19, ИНН 1650343688,
ОГРН 1171690010326, дата регистрации: 06.02.2017) по признакам нарушения статьи
14.2 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в ведении потребителей в заблуждение, распространения ложных,
неточных или искаженных сведений, которые могут причинить убытки  ПАО «КАМАЗ»
и (или) нанести ущерб его деловой репутации,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/14.2-296/2021 было назначено на 01 сентября 2021
года на 15 часов 20 минут.

Ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства, рассмотрение дела подлежит отложению.

В соответствии с частью 6.1 статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/14.2-296/2021.

Продлить срок рассмотрения дела № 016/01/14.2-296/2021 включительно до 12
декабря 2021 года.

Назначить дело № 016/01/14.2-296/2021 к рассмотрению на 22 сентября 2021 года
на 14 часов 10 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал
заседаний.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) Управление рекомендует представлять свои интересы путем
направления письменных пояснений, без непосредственного присутствия (по
возможности) на заседании, либо подключением к
https://fas1.tconf.rt.ru/c/2936565323. В случае принятия решения о явке на заседание
Комиссии просим обязательно обеспечить меры предосторожности и на
заседании использовать медицинскую маску (иные средства защиты).

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]